L PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Participativo"

DECRETO NO 1640/98 de 03 de marco de 1998

A Prefeita Municipal de Mundo Novo. Estado de Mato
Grosso do Sul. no uso das atribuiçoes legais e especialmente as consignadas no art. 6 0, do
Decreto Municipal n° 1629198,

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica nomeada. a contar desta data, a Comissao Executiva do Projeto Bolsa
Escola para a Educaçao. composta pelas pessoas abaixo descritas, indicadas por
seus respectivos ôrgâos, instituição ou Entidades:

Adelaine Aparecida Soares - Representante do Gabinete da Prefeita Municipal
de Mundo Novo-MS:

Ledi Ferla - Representante do Departamento Municipal de Assistència Social;

Aleamir Biazussi - Representante da Patrulha Mirim de Mundo Novo-MS:

Joao batista da Silva - Representante das Escolas Municipais;

Maria Aparecida Ribas - Representante das Creches Municipais;

Joao Valdir Fragas Garcia - Representante do Orçamento Participativo da
Prefeitura Municipal de Mundo Novo-MS:

Rildo Rocha - Representante da Assessoria Municipal de Comunicacâo;

Art. 20  - 	Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposiçoes em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Novo-,MS.., 03 de marco de 1998.

Dorcefiha tie diveir 	&7 	NO ORGAO Of ICIAL

PREFEITA MUNIbIPAI(
DO MUNCWO ' 0 Z3&J&IIL"

I

A v. Campo Grande, 200 - Font (067) 474-1144 - (_E1' 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.68310001-26

Lat 	.9 r
:rnorecos das 77aer d:. ,.- Be1 -

Ày- Ci': 1)2 Cnndc

fl'nestim'. aanos Lota 119 3061 (P1-- '-
L!"rlene Zwanj IT° 240

Intcerna da Silva Moraes NO 205

itoslmcry Santos TI   1.591

Jovc1iriz Percira da Rooha NO 3.030

Jc.ndira Thrbosn flQ 2.942

Lorecy Alves do Mnaral W2 (21cc]:)

Mri2 Ltia A. doc Santos T1 2.428

?L3r±e ;ieae. S. d.a Silva N2 3.072

Mrio -3o;na da Cruz NQ 3.012

Lar1t Aparecida Thmdslo NI P 2.942

Mazindra 021vth Vantiiino ITO 2.21... 4

Noewia Gonçalvez da. Silva ?12 3,010

fluo M .!. to Crocco

Cleonice Santana Rodricaen

Eliza do Stntana L:ima

Maria Jozx Alves

Mart'. lLqlen& G. de Moracs

Merjene i\parecida Newts

flute Clara do3 Santos

Terc-zinha Perroira Lisboa

Laria Jo$ flves

NO 1.538

(Tht frente c

NR 2.433

NO 1.C20

flQ (cm frente a

V 2.441

N 350

NP 2 .433

RuzxMarrhZo (Thc.irro 03o Jc1)

Eva Lives Cz6rio 	 NO 267

Jura ffamrgo T1aska 	112 358

I 	Cirdoso dos Ecis 	V 387

aque1 Abdo da Silva 	 112 522

'jctlüinete Santos 	 7 1.591

Thia Rio Br"rno

Ana,  Paria

Lurdcs A1ve Oz6rio

Lidia R1r1

Maria f1adalena de :ouza

Marl?. Cbnceio da Silva

Rosa Loviski

Stnonz do Oliveira Diniz

N 1.571.
1.10 	rQ

flQ 1.282

?T 1.009
flO 1.509

Ng 765

U 1.601

?1atir1n do Incra

Aria Martins

Arlinda Sunatti

Claude te. Ctuuargo

Joceft Weirs.

Sonia da Silva Santana

(onde era .Alvenaria)

flua CoxII,

Aparecida Pires 	 N2  1.541

Lusilene Alves dos Santos 	N 1.489

Rua Josd Nesuuita

Anita Ramos Ribeiro 	 V 514

Cleuza Apt Ferreira Pontes 	V 322

Rua T&trechal Ronclon (yj.1a Noyal

Ana Rosa de Lima
	 re 206

lyons R. do Amaral
	 N 	611

11w' Londrina

;ustima Fellejo de Clneida

Run. iareoba1 1ond on

Arlinda Olive Ira Carlos
NQ 1.365

Maria nparecida aa Silva
nc 65C

Renate Maria Gocs1er
N' 553

Rosange]a Ferreira Rodrigues 	 N 	912

Tereza Gomes cia Silva
,Q 253

Rua Swry rttc  Zaxtdoná

Rosangela Ap3reCida de Souza
	 }I 2 123

fraves;a 	 (vn fl ,t)

DenS-gnu Rodrigues M. da Silva

Me suuItrb

dance Provazi da Silva

Bhr.O do Mau& (eootatri1)

ConceiQãO Ananias dos Santoc
3].

Roseli BrrozO
223

Rosa da Silva More Ira
39

Rua DUQUe de CTaxitUJ (Bctirrè Coot2T±iI

308
Elena routes 	 r3;C'
EdinaiVa de FKtiaUa. Go000h'Alve c

191
Terozo. Silva &zntos

?anehc1 De'dOTO d!t For' tnr

TIC

Derziria Lemes da Silva

SOCOrrO Leite do !3ouza
312

2•

BR. 161 tP'n'to dc !cC)

Dirot3 Murier ck

Ruc LtriL1::rt (C';aizr1.])

Eroulla Doug 	 02

fli.zabethcPercrLra Neve;3 	 r! O 	i1r

Joveitha D±as Miarade °  UI

Run Hui Bnrbgca (Coopa:ril)

Eva Ribeiro 	 flQ 201

?rfn. JosJ flurnt 	 1°

Vnrio (en frente .o

Ft(tima Telies Pintentel

flut. Mrir dor tnAc, (F1'Dck)

iMti'satprccida Moreira

NP 294

Luzia 0Ltrdoo Arcuelho

fl 207

Maria Apc.,recid2 Pereira Coniec

! 	220

Perine tra].

Httna Augusta do Santos

flQ 461 (ez:j. ccm :ato Grc-cn)

Iracera Borps dos Jantos

Z11d Gon2alves de Oliveira
	yQ 477

!!jue1ina Bueno 	 1T 512

Rua joccc Vid':1 (Fleck)

Helena Arniral 	 V 	1018

Marlere OervTho de Freitas 	IT° 	345 ( 	4

C

flua Bur$

IlLric.i ?tachc1O 43

rcolinn Leoncu d:3 bat C29

Ruc Jo p Cinta ]ueno

LurdeG de Preitas Simo 12].

riutlr?.o (Yilf, Nova)

?jar±a 3ocorro Thito de Souza Ii 2-40

'rravc ssa COMM! , (yjic rLon!)

Maria do pdtima do Souza 1G3

Air. ConDo Grande

Maria Rosa Tbrq.uatO TTQ 2.812

Rua Se Tr:ulo

• 	 Mcjria Clef,' da Silva Thite. U 1.281

Matilde Aparecida Perraz S/Na

Hua Amazonac

Maria Celsa d.a Silva Augusto 86

Neusa jardim do Souza ercarin W.Q 134

Brunt Alcuelda !oeh&:. 42

ZJlia Rocha
lip 530 (eti. ccm 	ararth!o)

Rua i>roc6pio FerrciT

Taria Ester de Oniuros 68

Rua VilarL'io

Maria RosEtria flodrjcie Fraaa 	 NP 362

Butt Santos Dwiont

Mrla Lurdes do Cctrno Oliveira 	 ?70 3.6

Run CaM fl.lho

Marinalva de Souza 	 T.7 9 	104

Faonda .knwpbare

Norandi Nunes Machado Rodrigues 	 (acainp;xnento)

Rosa Pereira tie A1meida

floseli Gomaltros

'Ema JosJ Bento Lunlz

I TO 410

IT 	169

Sant: Pe'

Rozinefre Aparecida dos 3. Kosmaim

Rua Joge' Naria Lopez (F1ec:)

?osarxc JuJ.ita itopse]. 	 '1170 117

S8nia Alves do Softza

Rita Uorae: do Cnmos

N2 850

au,-,  B,rLc.deirp G-omez (Lutiro flinS)

!lrlene Fortuna dos Santos 	 NA 01

(i)4%ii.SS14() EVE('L.'TIJ14 114 IJOLSA ESCOLA DE MIJNDO NOVO

Representante da Secretaria Municipal de EducaçAo
Such Lourdes Gozzi
Exerce a função de Secretária Municipal de Educaçào..
Licenciada cm Pedagogia. Pés GraduaçAo cm Metodologia do Ensino Superior
Lotada através de concurso na Escola estadual Castelo Branco
Cedida scm onus para a Prcfeitura dc Mundo Novo
Militante e participante da Executiva do Dirctôrio Municipal do PT
Conseiheira do Orçamento Participativo do Estado
Representante do Segmento dos Pais no Colegiado Escolar
Endcreço: Rita Porto alegre it0  559 Bairro Tapajôs
Fone: 474-1803 /474-1903
CEI': 79980000

Representante da Secretaria Estadual de Educaçio -r-
Marta  Morande Soares
Licenciada cm Pedagogia. Pés GraduaçAo CIII Metodologia do Ensino Superior
Lotada através de concurso na Escola Estadual Castelo Branco
Designada para Coordenar o Programa Bolsa Escola no Municipio de Mundo Novo
Militante do PT e membro da Comissâo de Etica do Diretório do PT
Endereço: Travcssa Sergipe n°743 Bairro Tapajôs
Fone: 474-1499 / 977-6164

Representante da Secretaria Municipal de Ação Social - IeO €s' A

Lcdi Ferla
Exerce a !iinçao de Secretária Municipal de AçAo Social
Licenciada cm Serviço Social
Militante e participante do Diretório Municipal do PT
Endereço: Rua Curitiba n°370 Bairro Coopagril
Fone: 474-1430

Reprcsentante da Administração Municipal - 	 t1

Adelaine Aparecida Soarcs
Excrce a funçAo de Secrctãria Municipal de uinancas
Licenciada em Biologia pela ( UEMS)
Militante do Partido e participante do Diretório Municipal do PT
Endereço: Rua Vereador Borges de Campos n° 149 J3airro Vila Itaipu
Foue:474-2 194 / 474-1144
CEP: 79 980 000

Representante da Patruiha Mirim (COFAG) Centro de OrientaçAo Fabiano -
Gomes 	 -
Aleamir Biazussi
Estudante do curso de Biologia (UEMS)
Excrce a funçAo dc Diretor do Centro de Orieutaçao Fabiano Gomes
Militante e membro do Dirctório Municipal do PT
Endereço: Patruiha Mirirn
Fonc: 474-2115

Representantes das Escolas Municipais /
JoAo Batista da Silva
Exerce a funçao de Vice Dirctor da Escola Municipal Carlos Chagas. Lotado jia

Secretaria Estadual de Educacao e cedido sein onus a Prefeitura Municipal.
Licenciado em Gcografia
Militante do PT
Endcreço: Rua Mato Grosso 110837  Bairro São Jorge
Fone: 474-1306 / 474-1804

Representante cia Creche Municipal ' 1771hi1 Jo
Maria Aparecida Ribas

Exerce a fiinçAo de monitora concursada da Creche Paulo Freire
Está cursando o 10  anode Pedagogia
Militante do PT
Endereço: Rim Costa e Silva n°58 Bairro Coopagril
Fone: 474-1507

Representante do Orçamento Participativo
Valdir Fragas Garcia

Ocupa o cargo de Presidente do Sindicato dos trabaihadores Rurais de Mundo Novo
E Presidente do PSB ( Partido Socialista I3rasileiro ) 110 municipio
Vice presidente da Associação de Moradores do Bairro itaipu
Endercço: Rua Porto Alegre n° 14 Bairro itaipu
Fone:474- 1592

-